



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
 Coordenação de Licitações
 Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 29 de novembro de 2021.

Processo SEI Nº: 00040-00024184/2021-97.**Interessado:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.**Objeto:** Aquisição, mediante registro de preços, de material elétrico e eletrônico (soquete, tomada, interruptor e outros), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital do do Pregão Eletrônico nº 106/2021.**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico nº 106/2021.

À Coordenação de Licitações,

1. Com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024/2019, o objeto do Pregão acima referenciado foi adjudicado por esta Pregoeira, conforme Resultado por Fornecedor (74887964), Termo de Adjudicação (74888078) e Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (74989370).

2. O resultado dos itens do referido pregão encontra-se detalhado na tabela abaixo:

EMPRESA: LICERI COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA. CNPJ: 26.950.671/0001-07								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QUANTIDADE	PROPOSTA	VALIDADE DA PROPOSTA	HABILITAÇÃO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	**EXCLUSIVA** RELÊ FOTOELÉTRICO, Descrição: 220v, potência comandada 1000w.	unidade	1.999	(74778880)		(74778634) (74779040) (74779257) (74779442) (74779546) (74779707)	15,05	30.084,95
2	**EXCLUSIVA** SOQUETE, Descrição: em louça, base E-27, 250v.	unidade	3.743			(74779822) (74779935)	1,75	6.550,25
VALOR TOTAL:								R\$ 36.635,20
EMPRESA: COSTA & NASCIMENTO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ: 31.119.687/0001-02								
31	**EXCLUSIVA** CONJUNTO DE PLUG PARA TOMADA, Descrição: em material termoplástico, 10A, 250v, composto de um plug e régua de tomada com 4 entradas para extensão.	unidade	20	(74780293)		(74780198) (74780460) (74780610) (74781198) (74781343) (74781504) (74781600)	22,97	459,40
VALOR TOTAL:								R\$ 459,40
EMPRESA: AAZ COMERCIAL EIRELI. CNPJ: 15.449.518/0001-84								
4	**EXCLUSIVA**	unidade	2.556	(74782102)		(74781872)	2,28	5.827,68

	SOQUETE, Descrição: material termoplástico, com rabicho, base E-27, 250v.					(74782213) (74782331) (74782722) (74782804) (74782911) (74783018)		
14	**EXCLUSIVA** CONJUNTO DE PLUG PARA TOMADA, Descrição: material termoplástico, 10A, 250v, composto de um plug e uma tomada para extensão.	conjunto	3.018				6,59	19.888,62
15	**AMPLA CONCORRÊNCIA** FIO SÓLIDO DE COBRE, Descrição: tipo rígido, revestimento com capa plástica anti-chama, seção nominal 2,5mm ² , cor à escolher, Unidade de Fornecimento: rolo com 100 metros.	rolo	881				189,00	166.509,00
16	**COTA RESERVADA** FIO SÓLIDO DE COBRE, Descrição: tipo rígido, revestimento com capa plástica anti-chama, seção nominal 2,5mm ² , cor à escolher, Unidade de Fornecimento: rolo com 100 metros.	rolo	293				189,00	55.377,00
25	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 03 seções, 10A, 250v.	unidade	2.110				8,49	17.913,90
VALOR TOTAL:								R\$ 301.777,60

EMPRESA: SZATA COMÉRCIO VAREJISTA LTDA. CNPJ: 42.883.960/0001-97

5	**EXCLUSIVA** TOMADA DE EMBUTIR, Descrição: material termoplástico, 4x2, 10A, tensão 250v, 01 seção, tipo 2p+t.	unidade	4.049	(74783434)		(74783313) (74783587) (74783687) (74784133) (74784268) (74784344)	3,69	14.940,81
6	**EXCLUSIVA** TOMADA DE EMBUTIR, Descrição: material termoplástico, 4x2, 10A, tensão 250v, 02 seções, tipo 2p+t.	unidade	3.310				4,26	14.100,60
17	**EXCLUSIVA**	rolo	5.200				2,81	14.612,00

	FITA ISOLANTE, Descrição: em PVC, cor preta, medindo 19mm de largura, 20 metros de comprimento, tipo adesiva, anti-chama, alta fusão, Unidade de Fornecimento: rolo com 20 metros.								
21	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 01 seção, com 01 tomada 2P+T, 10A, 250V.	unidade	3.690					6,64	24.501,60
22	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 01 seção, 10A, 250V	unidade	2.599					3,69	9.590,31
23	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 02 seções, com 01 tomada 2P+T, 10A, 250V.	unidade	2.104					8,91	18.746,64
24	**EXCLUSIVA** INTERRUPTOR DE EMBUTIR, Descrição: em PVC, placa 4x2, de 02 seções, 10A, 250v.	unidade	2.057					5,91	12.156,87
VALOR TOTAL:									R\$ 108.648,83
EMPRESA: EMMENSA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS EIRELI. CNPJ: 13.573.964/0001-70									
20	**EXCLUSIVA** PILHA, Descrição: tipo carga alcalina, tamanho pequeno AAA, para uso geral, Unidade de Fornecimento: pacote com 02 unidades.	pacote	9.548			(74784462) (74784951) (74784795) (74785098) (74785205) (74785317) (74785424)		3,31	31.603,88
VALOR TOTAL:									R\$ 31.603,88
EMPRESA: FERRAGENS TENDTUDO LTDA. CNPJ: 19.915.068/0001-29									
8	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 22x22mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros	barra	3.255			(74786612)		19,00	61.845,00
9	**COTA	barra	1.085			(74786517) (74787198) (74787401) (74787507)		19,00	20.615,00

	RESERVADA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 22x22mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.					(74787615) (74787846) (74787964)		
10	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x20mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	barra	2.883				22,00	63.426,00
11	**COTA RESERVADA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x20mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	barra	961				22,00	21.142,00
12	**AMPLA CONCORRÊNCIA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x35mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	barra	2.636				31,50	83.034,00
13	**COTA RESERVADA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no mínimo 50x35mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.	barra	878				31,50	27.657,00
29	**COTA RESERVADA** CANALETA, Descrição: para passagem de fio, em PVC, com adesivo dupla face para fixação, medindo no	rolo	5				1.510,66	7.553,30

	mínimo 50x35mm, Unidade de Fornecimento: barra de no mínimo 02 metros.						
30	**EXCLUSIVA** HASTE DE ATERRAMENTO, Descrição: em aço carbono, revestimento em cobre eletrolítico com pureza mínima de 99,9%, sem traços de zinco, diâmetro de 5/8 polegadas, com conector, Unidade de Fornecimento: barra com 3m.	barra	10			60,45	604,50
32	**EXCLUSIVA** FILTRO DE LINHA, Descrição: 10 Tomadas, estrutura em metal, 10A, bivolt, cabo com 3 vias de 0,75mm, medindo no mínimo 1m de comprimento.	unidade	10			32,50	325,00
VALOR TOTAL:							R\$ 286.201,80
VALOR TOTAL ADJUDICADO:							R\$ 765.326,71

3. Conforme disposto no Termo de Adjudicação (74888078), o item 28 restou deserto e os itens 03, 07, 18, 26 e 27 fracassados por não terem obtido cotações válidas.

4. Considerando que não houve intenção de recurso e verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente ao Senhor Subsecretário de Compras Governamentais Substituto, propondo a homologação dos procedimentos adotados, conforme disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (74888133).

5. Por se tratar de Registro de Preços alerte-se para a abertura do **cadastro reserva**.

Débora Susanna de Araújo Nascimento

Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais/SPLAN/SEEC na forma proposta.

Edson de Souza

Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, conforme proposto nos autos, com base no inciso VI do Artigo 43 da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações, e no inciso VI do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024/2019.
3. Encaminhe-se à Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP/SCG/SPLAN/SEEC) para as demais providências.

Anderson Fabrício de Alcântara
Subsecretário de Compras Governamentais - Substituto



Documento assinado eletronicamente por **ANDERSON FABRÍCIO DE ALCÂNTARA - Matr.0127076-1, Subsecretário(a) de Compras Governamentais substituto(a)**, em 29/11/2021, às 11:04, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 29/11/2021, às 14:23, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **DÉBORA SUSANNA DE ARAÚJO - Matr.0277928-5, Pregoeiro(a)**, em 29/11/2021, às 14:38, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&verificador=75057242)
verificador= **75057242** código CRC= **ODE51327**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453